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COOPERATIVA MULTIACTIVA DE TRANSPORTE FLUVIAL "COOPETRANSFLUVIAL"
NIT. 891.800.880-0
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
CORTE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021
en $ colombianos
EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO

CORRIENTE

Disponible 186,814,416.04

Caja $ 1,464,165.01

Bancos $ 15,036,672.37

Fondo de Liquidez $ 170,313,578.66

Inventarios 54,940,284.21

Lubricantes - Repuestos - Motores $ 54,803,121.34

Anticipo Inventario $ 137,162.87

Cuentas por Cobrar Comerciales y otras Cuentas 37,020,778.00

Cartera de Créditos $ 27,390,950.00

A Riesgo Normal $ 26,497,167.00

E Riesgo de incobrabilidad $ 893,783.00

Deterioro de la Cartera $ (893,783.00)

Categoria E Crédito Apreciable -G.A $ (893,783.00)

Convenios por Cobrar $ 6,144,600.00

Seguros RCCy RCE $ 6,144,600.00

Otras cuentas por cobrar 0

Arrendamientos por Cobrar 0

Anticipo de Impuestos $ 4,379,011.00

Autorrenta Inicia Mayo-2019 $ 3,364,126.00

Retencién en la Fuente 2021 $ 948,885.00

Saldos a Favor lva $ 66,000.00

TOTAL ACTIVO CORRIENTE 278,775,478.25
Propiedad, Planta y Equipo 244,206,898.00

Terrenos $ 75,030,000.00

Construcciones y Edificaciones $ 142,455,688.00

Muebles y Enseres - Equipo de Oficina $ 2,254,700.00

Equipo de Computacién y Comunicacién $ 5,972,932.00

Vehiculos, Embarcaciones $ 18,493,578.00

Depreciacion Acumulada 21,614,170.00
Construcciones y Edificaciones $ 15,407,456.00

Muebles y Enseres - Equipo de Oficina $ 2,254,700.00

Equipo de Computacién y Comunicacién $ 1,731,427.00

Vehiculos, Embarcaciones $ 2,220,587.00

TOTAL PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO 222,592,728.00
Gastos pagados por Anticipado 0
Gastos pagados por Anticipado 0

Polizas Diferidos 0

Otros Activos 99,274,644.00
Activos Intangibles 161,658,100.00

Cupos de Trabajo $ 161,658,100.00

Amortizacién Acumulada 62,383,456.00

Cupos de Trabajo $ 62,383,456.00

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE 321,867,372.00

TOTAL ACTVO

600,642,850.25



COOPERATIVA MULTIACTIVA DE TRANSPORTE FLUVIAL "COOPETRANSFLUVIAL"
NIT. 891.800.880-0
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
CORTE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021
en $ colombianos

PASIVOS

Cuentas por Pagar Comerciales y Otras 0

Cuentas

Proveedores Nacionales 0

Impuestos Gravamenes y Tasas 1,943,651.88

Retefuente por Pagar / Impuesto a las Vtas $ 1,820,952.85

Anticipo Impto de Renta Autorrenta 0.80% $ 122,699.03

TOTAL PASIVO CORRIENTE $ 1,943,651.88

Fondos Sociales 0

Fondo Educacién y Solidaridad 0

Otros Pasivos 13,486,504.00

Beneficios a Empleados $ 740,504.00

Anticipos Clientes $ 12,746,000.00

PASIVO NO CORRIENTE $ 13,486,504.00

TOTAL PASIVO $ 15,430,155.88

PATRIMONIO

Capital Social 187,171,589.60

Aportes Ordinarios Asociados $ 159,915,813.60

Capital Minimo Irreductible $ 27,255,776.00

Reservas 68,627,690.77

Reserva Proteccion de Aportes $ 68,627,690.77

Fondo Destinacién Especifica 2,428,302.71

Fondo para Revalorizacién de Aportes $ 2,428,302.71

Superavit 72,538,900.00

Intangibles Cupos de Trabajo $ 72,538,900.00

Valorizaciones 101,477,008.00

Avaluo Propiedad, Planta y Equipo $ 101,477,008.00

RESULTADOS DEL EJERCICIO 6,513,294.29

Recuperacion de la Cartera afio 2020 $ 568,785.00

Excedentes (Perdida) del Ejercicio $ 5,944,509.29

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 146,455,909.00

Compensacion Perdidas Ejercicios Anteriores  § 8,073,667.86

Excedentes (Perdida Acumulada) $ (8,973,667.86)

Ganancias Retenidas $ 146,455,909.00

TOTAL PATRIMONIO $ 585,212,694.37
ACTIVO $ 600,642,850.25
PASIVO + PATRIMONIO $ 600,642,850.25
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COOPERATIVA MULTIACTIVA DE TRANSPORTE FLUVIAL "COOPETRANSFLUVIAL"
NIT. 891.800.880-0
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL
CORTE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021
en $ colombianos

INGRESOS OPERACIONALES
Comercio al por Mayor y al por Menor

Venta de Lubricantes, Aditivos, Llantas y Lujos

Venta Motores Fuera de Borda 58,007,200.00
Ventas con el 19% 27,119,835.00
Ventas Excluidas 32,564,600.00

Transporte, Almacenamiento y Comunicaciones

117,691,635.00

125,100,500.00

$ 240,291,803.00

Servicio de Transporte por Via Acudtica Excluido $ 125,100,500.00

Actividades Inmobiliarias y Empresariales 3,159,668.00

Arrendamientos Bienes Inmuebles 19% $ 3,159,668.00

Devoluciones en Ventas 7,480,000.00

Devoluciones en Ventas Excluidas $ 7,480,000.00

Cuota de Administracién y/o Sostenimiento 1,820,000.00

Administracién y Sostenimiento $ 1,820,000.00

COSTO DE VENTAS $ 99,906,955.11
Inventario Inicial $ 25,278,428.46

Compra de Mercancias $ 129,431,647.99

Costo Motores fuera de Borda $ 76,737,931.00

Costo Mercancia Gravada del 19% $ 22,740,855.00

Compras Excluidas Lubricantes $ 29,952,861.99

Inventario Final $ 54,803,121.34

UTILIDAD BRUTA OPERACIONAL $ 140,384,847.89
GASTOS TOTALES $  132,703,859.94
OPERACIONALES DE ADMINISTRACION 127,830,258.00

Gastos del Personal $ 36,087,572.00

Subsidio de Transporte $ 3,566,209.00

Prestaciones Sociales $ 8,527,620.00

Bonificaciones $ 4,550,000.00

Seguridad Social $ 4,602,894.00

Parafiscales $ 1,471,502.00

Gastos Médicos y Drogas $ 1,747,100.00

Honorarios $ 25,036,000.00

Impuesto Cadmara Comercio / Predial $ 1,808,330.00

Seguros Pdéliza de Cumplimiento $ 2,749,880.00



COOPERATIVA MULTIACTIVA DE TRANSPORTE FLUVIAL "COOPETRANSFLUVIAL"
NIT. 891.800.880-0

Mantenimiento y Reparaciones

Aseo y Elementos de Aseo y Cafeterfa
Servicios Piblicos

Transportes, Fletes y Acarreos
Papelerfa, Fotocop., Utiles Oficina
Contribuciones y Afiliaciones

Gastos Asamblea, Directivos
Diversos

Amortizacion

Depreciacién

OPERACIONALES DE VENTAS

Iva Descontable en Gastos

Deterioro de Cartera - Cartera de Créditos
UTILIDAD OPERACIONAL

INGRESOS NO OPERACIONALES
No Operacionales

Intereses Sobre Prestamos
Intereses-Rendimientos Financieros

Intereses por Soat

Aprovechamientos (Descuentos-Incapacidades)

GASTOS NO OPERACIONALES

Gastos No Operacionales

Financieros, Chequeras, Talonarios, Otros
Gravamen Movimientos Fros. 4 x 1000
Impuestos Asumidos

EXCEDENTE (PERDIDA) DEL EJERCICIO

OCTAVIO DE ] ORTEGA C
C.C. N°8.275.677
Representante Legal
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ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL
CORTE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

7,714,406.00
2,585,780.00
8,090,662.00
0
3,006,294.00
569,129.00
500,000.00
2,688,000.00
8,911,920.00
3,616,960.00

1,049,492.00
893,783.00

4,318,800.00
1,208,492.20

674,700.00
1,035,197.00

1,525,430.74
1,176,904.20
227,992.00

TP. 81993-T

 ELIZABETH RIVERA TELLEZ

C.C. N° 46.644.802 Exp. Pto Boy
Contadora Piblica

1,943,275.00
$ 7,680,987.95
$ 7,237,189.20
7,237,189.20
2,930,326.94

$ 14,918,177.15
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